Vielleicht ist hieraus die Überlieferung entstanden, die Luther im Nachwort zu dem „Artikel von der Donatio Constantini“ (1537) wiedergibt: „ward auch nach seinem Tod ausgegraben von etlichen, und Nasen, Ohren und Gemächt abgeschnitten, fruhe morgens fur seinem Grabe liegend funden, mit dem Titel: Perduellio maximus, der gröfsest Bösewicht“ (Erl. Ausg. 25², 223)¹.

In mortem Clementis papae Pasquillus.

Clementem eripuit nobis clementia fati,
Humanum toto gaudeat orbe genus.

Hic est, qui fuerat iam dedecus vrbis et orbis,
Et fuit aetatis magna ruina suae.

Hic est, qui tacitos^a mutato foedere reges
Prodidit & nullam nouit habere fidem.

Hic est, qui grauibus vexauit regna tributis
Atque Italum totas hausit auarus opes².

Hic est, qui patriam bellis oppressit acerbis,
Turbauit proprios seditione lares.

Hic voluit rapidis sua moenia perdere flammis
Et Tuscam^b humana strage repleuit humum.

a) tantos AEP. b) plusquam AEP.

1) Zu S. 224: „seiner eigen Schwester natürlicher Sohn . . . Auch sagt man in Italien, er sei sein Lebtag noch nie getauft worden“ vgl. Kroker Nr. 760: „Clemens papa fuit filius sororis suae — der vatter hatt bei seiner eignen tochter geschlaffen — neque fuit baptizatus“, und auch schon Seidemann, Lauterbachs Tagebuch, Dresden 1872, S. 136: „fuit filius sororis suae inbaptizatus“. Vgl. auch Enders VIII 4⁴.

2) Über die Steuerforderungen Klemens' VII. vgl. Pastor IV 2, S. 544f.

Hic est, qui multas viduauit ciuibus vrbes
 Crudelisque ^c suas Imbuit ense manus.
 Hic est, qui bellis Insubria ¹ diruit arua,
 Extorrem Urbini compulit ire ducem ².
 Hic est, si nescis, iam qui ^d tibi, Roma, parauit
 Excidium, pestem, funera, bella, famem.
 Hic, per quem tantae nunc prostant ^e Vrbe puellae,
 Per quem pulsus honos Virgineumque decus.
 Hic ^f est, qui molles euexit ad astra Cynaedos,
 Formosum a tergo munere iuuit ^g Hylam.
 Hic est, qui fuerat Viuens infamia mundi
 Imperijque ^h labes spurciciesque sui,
 Contemptor Diuum, scelerum vir, publicus hostis,
 Perfidus, ingratus, Raptor, iniquus, atrox.
 Nutriuit longi discordia semina belli,
 Mouit pacatos semper in ⁱ arma duces.
 Hoc viuente fuit nullarum copia rerum,
 Tabuerant ^k sterili pallida membra fame.
 Curauitque nihil miserae ieiunia Romę,
 Vt fruges caro ^l venderet aere suas ³.
 Infoelix ^m, totum quod non extinguere mundum
 Nec potuit sanctis bella mouere Deis.
 Exosus vitam et morbo tenuatus amaro
 Stabat, Paeonia non reuocatus ⁿ ope.
 Mortem implorabat, nec mortem fata sinebant,
 Gaudebant longa sed cruciari ^o mora. ⁴
 Hic vidit centum mortis ^p tormenta futurae,
 Poena tamen meritis ^q non fuit aequa suis ^r.